
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della Struttura Proponente (o suo sostituto) attesta che il presente atto non presenta rilevanza
contabile e pertanto non viene richiesta la sottoscrizione del Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo
sostituto) addetto al controllo del budget

VINCENZO ROMEO - Approvato in Data: 29/12/2025

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 05/01/2026

Proposta di delibera n. 0002512 del 29/12/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
DONATELLA MEUCCI - Approvato in Data: 29/12/2025

UOC GESTIONE DEL PERSONALE

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
VINCENZO ROMEO - Approvato in Data: 29/12/2025

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 05/01/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AGLI APPARTENENTI
ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18, COMMA 2, DELLA LEGGE N. 68/1999 E S.M.I. PER N.
6 POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ASSISTENTI. SCIOGLIMENTO RISERVA E
AMMISSIONE CANDIDATI ALLA PROVA ORALE.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



 
 

La U.O.C. Gestione del Personale relaziona al Direttore Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di 
deliberazione: 

Ai sensi e per gli effetti della deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con delibera n. 628 del 
09.04.2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13.05.2025; 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 620 del 04.07.2024, l’Azienda Sanitaria Locale Roma 5 ha indetto un Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, riservato esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 18, 
comma 2, della Legge n. 68/1999 e s.m.i. per n. 6 posti di Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti, 
pubblicato sul BURL n. 58 del 18.07.2024 e per estratto sulla GU n. 62 del 02.08.2024, nonché sul sito internet 
aziendale, con scadenza del termine per la presentazione delle domande al 02.09.2024; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione n. 1971 del 23.10.2025 si è proceduto all’ammissione con riserva di n. 91 
candidati, ovvero della totalità degli aspiranti che hanno presentato domanda di partecipazione nel termine e 
secondo le modalità previste dal bando, nelle more degli accertamenti richiesti alle Amministrazioni competenti 
circa il possesso dei requisiti specifici di ammissione; 
 
ATTESO che sulla GU n. 91 del 21.11.2025 è stato pubblicato il diario delle prove prevedendo lo svolgimento 
della prova scritta e pratica consecutivamente nella stessa giornata del 15.12.2025 e che la data per la prova 
orale verrà stabilita successivamente allo scioglimento della riserva; 
 
RILEVATO che hanno partecipato alle prove previste per il 15.12.2025 n. 23 candidati; 
 
che hanno dei n. 23 candidati hanno superato entrambe le prove, scritta e pratica, n. 14 candidati identificati 
con i codici di seguito riportati: 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
CANDIDATO 

75TQ3CSZW9 

NP5WN5F8TN 

HHWPSP7EXF 

YSWMEFXKR5 

HEKEEN98RH 

F65WV4NP9R 

EQ6NPXH6HQ 

DYAA18B3PE 

VK6WGQ7Y42 

AWPE7NDAKV 

1AEXDGBM17 

5V2NRFV5FF 

D9MGBBSTG2 

7CS5PG1FBQ 

 
PRESO ATTO dei riscontri pervenuti dalle Amministrazioni competenti circa il possesso dei requisiti specifici di 
ammissione, conservati agli atti della scrivente UOC, dai quali risulta che i sottoelencati candidati non sono in 
possesso del requisito specifico di ammissione di cui al punto c) del bando e che, pertanto, sono esclusi dalla 
procedura concorsuale: 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
CANDIDATO 

75TQ3CSZW9 

NP5WN5F8TN 

HHWPSP7EXF 

YSWMEFXKR5 

HEKEEN98RH 

F65WV4NP9R 

EQ6NPXH6HQ 

DYAA18B3PE 

VK6WGQ7Y42 



 
 

AWPE7NDAKV 

1AEXDGBM17 

 
VISTI il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 avente ad oggetto: “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi”; 
  
 il D.P.R. 27.03.2001, n. 220 avente ad oggetto: “Regolamento recante la disciplina concorsuale del 
personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 
 
VISTO, altresì, il D.P.R. 28/12/2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa”, in tema di dichiarazioni sostitutive e di semplificazione delle domande di 
ammissione agli impieghi;  
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere così come previsto dalla citata deliberazione n. 1971 del 23.10.2025, 
allo scioglimento della riserva e, per l’effetto, alla conseguente ammissione alla prova orale di n. 3 candidati, in 
possesso dei requisiti specifici di ammissione, che hanno superato la prova scritta e la prova pratica identificati 
tramite i codici di seguito riportati: 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
CANDIDATO 

5V2NRFV5FF 

D9MGBBSTG2 

7CS5PG1FBQ 

 
di escludere dal Concorso pubblico di che trattasi n. 7 candidati identificati tramite i codici di seguito riportati, in 
quanto non in possesso del requisito specifico di ammissione di cui al punto c) del bando: 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
CANDIDATO 

75TQ3CSZW9 

NP5WN5F8TN 

HHWPSP7EXF 

YSWMEFXKR5 

HEKEEN98RH 

F65WV4NP9R 

EQ6NPXH6HQ 

DYAA18B3PE 

VK6WGQ7Y42 

AWPE7NDAKV 

1AEXDGBM17 

 
PROPONE 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 
 
1. di procedere così come previsto dalla citata deliberazione n. 1971 del 23.10.2025, allo scioglimento 

della riserva e, per l’effetto, alla conseguente ammissione alla prova orale di n. 3 candidati, in possesso 
dei requisiti specifici di ammissione, che hanno superato la prova scritta e la prova pratica, identificati 
tramite i codici di seguito riportati: 
 
 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
CANDIDATO 

5V2NRFV5FF 

D9MGBBSTG2 

7CS5PG1FBQ 



 
 

  
2. di escludere dal Concorso pubblico, per titoli ed esami, riservato esclusivamente agli appartenenti alle 

categorie protette di cui all’art. 18, comma 2, della Legge n. 68/1999 e s.m.i. per n. 6 posti di Assistente 
Amministrativo - Area degli Assistenti, n. 11 candidati identificati tramite i codici di seguito riportati, in 
quanto non in possesso del requisito specifico di ammissione di cui al punto c) del bando: 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
CANDIDATO 

75TQ3CSZW9 

NP5WN5F8TN 

HHWPSP7EXF 

YSWMEFXKR5 

HEKEEN98RH 

F65WV4NP9R 

EQ6NPXH6HQ 

DYAA18B3PE 

VK6WGQ7Y42 

AWPE7NDAKV 

1AEXDGBM17 

  
3. di pubblicare l’elenco degli ammessi e degli esclusi sul portale aziendale nell’area Amministrazione 

trasparente – Bandi di concorso – Concorsi – sezione dedicata, con valore di notifica ad ogni effetto di 
legge; 

 
4. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on line aziendale ai sensi dell'art 32, 

comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69; 
 
Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è le-
gittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 
       

Il Direttore U.O.C. Gestione del Personale 
Dott. Vincenzo Romeo 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Silvia Cavalli, con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00004 del 10.01.2025; 

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Gestione del Personale, che, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformità alla 
normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Amministrativo; 

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta; 

DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata e sottoscritta dalla UOC Gestione del Personale, di disporre che il presente atto venga pubblicato 
nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’Art. 32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

     Il Direttore Amministrativo                                           Il Direttore Sanitario 
       Dott. Filippo Coiro                       Dott. Franco Cortellessa 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Silvia Cavalli 

 


		2026-01-07T14:56:43+0100




